πάντως εἰς χειρας ἐχθρῶν, κανεὶς εἰς μεγάλην ἔχης ἐπὶ Εγώ γάρ επὶ σὲ, καὶ τὴν ἐμήν οὐδεὶς ἀποστρέψει

*Vers. 11. Et tu inebriaberis, et eris desperta, et tu quæres tibi stationem ex inimicis.*

XXXII. Quo modo enim, inquit, Amon armis ferocitatis tuæ et invasione tua in ærumnam et calamitates conjecta est, sic et tu teneberis, et vertigine corripieris, et tu quasi in ebrietate versabere, nec habebis ubi consistas, hoc est, conquassabere, et superna inspectione, actutela privata, ab hostibus cades. Quos enim Deus inspexerit ac visitarit, eorum miseretur plane, et in iis quæ ipsi optata et chara sunt, stabilitatem largitur.

Inebriata est porro aliquo modo etiam Deum lacesens Jerusalem, sobrietate destituta, quia scilicet divino lumine illustrata non fuit, nec audire voluit Christum dicentem: « Ego sum lux mundi<sup>12</sup>; » et rursus: « Aliubulate dum lucem habetis, ut non tenebræ vos comprehendant<sup>13</sup>. » Ebrietas autem, et tenebræ mentis, et nox cordis intelligi potest ignorantia calamitatis, et viam salutis perspicere

<sup>11</sup> Isa. xiv, 27. <sup>12</sup> Joan. viii, 12; ix, 5. <sup>13</sup> Joan. xii, 35.

neutiquam posse. Concussam vero esse, et ad opera **A** κατιδεῖν τὴν τῆς σωτηρίας ὁδὸν. "Οτι δὲ καὶ οὐσι-  
justitiae stabilimentum nullum habuisse, quo pacto,  
aut unde quispiam dubitaverit? Universorum quippe  
basi excidit, et fundamentum indiruptum, hoc est,  
Christum non habet. Despecta autem, et hostibus  
tradita est, seu Romanos accipias, seu eos qui ad  
omne genus vitiosarum motionum illam impelle-  
rent, immundis, inquam, spiritibus. Christus ita-  
que, et fides in ipsum ab omni malo nos liberabit,  
et hostium perversitate superiores præstabit, et in  
conspectu Dei constituet. Neutiquam enim diligentes  
se despiciet.

**VERS. 12.** *Omnes munitiones tuæ fics, habentes  
speculatores. Si commotæ fuerint, carent in os  
comedendis.*

**XXXIII.** Maturæ ficus concussa arbore decidunt  
facile, et tantum non in concutientis manum desi-  
liunt, et quærenib[us] comedere, sponte veniunt.  
Cum Cyrus igitur Niniven aggredetur et obside-  
ret, et ad mœnia illius **511** machinas expugnato-  
rias, sive arietes applicaret, propugnacula defenso-  
res servabant: deinde jaculantes qui oppugnabant,  
parvo negotio ad terram eos dejiciebant. Quare  
similitudinem ab eo dicit quod in fuscibus ad ma-  
turitatem perductis et excoctis fieri assolet, ait  
que: *Omnes munitiones tuæ, hoc est, muri tui,  
ficus, speculatores habentes, qui facilissime in ma-  
num comedere volentis ibunt, si quis tantummodo  
stirpem, sive arborem agitaverit.*

Sic omnis anima supernis lapsa, et desiliuta  
præsidiis, facile in manus veniet, et capietur, citra-  
que sudorem a Satana devorante auferetur. Scri-  
ptum est enim, « Cibus ejus electus <sup>14</sup>. »

**VERS. 13.** *Ecce populus tuus quasi mulieres in te,  
inimicis tuis aperiæ aperientur portæ terræ tuæ, et  
comedet ignis vecles tuos.*

**XXXIV.** Eorum spem irritam declarat. Creden-  
t enim nunquam se sub alienam ditionem con-  
cessuros, quandoquidem infinitam auxiliariorum  
multitudinem sibi aggregassent, et muri, qui dñi  
nequirerent communianitatem urbem habitarent. Verum D  
hæc quoque inutilia eis futura palam prænuntiat,  
propugnatores eo ignaviae deuenturos dicens, ut  
a mulierculis invalidis nihil discrepent. Apertum  
etiam iri portas, violenter nimirum hostibus irrum-  
pentibus. Certum est enim: « Nisi Dominus custo-  
dierit civitatem, frustra vigilat qui custodit eam <sup>15</sup>. »

Supernam igitur munitionem habeamus necesse  
est, et minime nobis ipsis fidamus, sed Deo potius  
qui salvat, et non de humanis auxiliis magnopere  
nos jactemus, nec statuanus iram Dei effugituros,  
si ipsum irritaverimus. Nemo enim a tumultu et ma-  
lis liberabitur, cui universorum Deus iratus fuerit.

Α κατιδεῖν τὴν τῆς σωτηρίας ὁδὸν. "Οτι δὲ καὶ οὐσι-  
justitiae stabilimentum nullum habuisse, quo pacto,  
aut unde quispiam dubitaverit? Universorum quippe  
basi excidit, et fundamentum indiruptum, hoc est,  
Christum non habet. Despecta autem, et hostibus  
tradita est, seu Romanos accipias, seu eos qui ad  
omne genus vitiosarum motionum illam impelle-  
rent, immundis, inquam, spiritibus. Christus ita-  
que, et fides in ipsum ab omni malo nos liberabit,  
et hostium perversitate superiores præstabit, et in  
conspectu Dei constituet. Neutiquam enim diligentes  
se despiciet.

**Πάρτα τὰ δχυρώτατά σου συκαι, σκοποίς  
ἔχουσαι. Εἳρ σαλευθῶσι, πεσοῦνται εἰς σύρμα  
B ἐσθλοντος.**

**ΑΓ'.** Τὰ πέπειρα τῶν συκῶν ἀποπίπτει φρίδια,  
εἰ δὴ κραδαίνοιτο τὸ φυῖδν, μονονουγχὶ δὲ πρὸς τὴν  
τοῦ κατασείοντος καταθρώσκει χείρα, καὶ τοὺς δεομή-  
νοις τοῦ φαγεῖν, αύτομάτως ἐπιφοιτᾷ. Ούκον ἐπι-  
δήπερ Κύρου προσβάλλοντος, καὶ πολιορκούντος ἡμί-  
την Νινευὴν, τοὺς τείχεσι τε αὐτῆς ἐφιστάντος τὰς  
ἐλεπόλεις, ἢτοι τοὺς κριόνες, τὰς ἐπάλξεις ἐτήρουν  
εἰπαμύνοντες· εἴτα τοξεύοντες οἱ μαχόμενοι, κατ-  
εκδιμίζοντες γῆς γύνακας αὐτούς. Δέχεται οὖν τὴν  
δομολασίαν ἀπὸ τοῦ πεφυκότος γίνεσθαι περὶ τὰ πέ-  
πειρα τῶν συκῶν· ταῦτη τοι φησίν, οὐτὶ πάντα τὰ  
δχυρώματά σου, τουτέστι, τὰ τείχη, συκαι, σκοποίς  
ἔχουσαι, οὐ πρὸς τὴν τοῦ φαγεῖν ἐθέλοντος λένε  
χείρα, καὶ μάλα εὐκόλως, εἰ δὴ τις μόνον καταδη-  
στε τὸ φυῖδν.